Q 5. Quint. inst. 3,7,1–4 (LCL): In Defence of Epideictics

Ac potissimum incipiam ab ea quae constat laude ac vituperatione. Quod genus videtur Aristoteles atque eum secutus Theophrastus a parte negotiali, hoc est πραγματικῆ, removisse totamque ad solos auditores relegasse; et id eius nominis quod ab ostentatione ducitur proprium est. Sed mos Romanus etiam negotiis hoc munus inseruit. Nam et funebres laudationes pendent frequenter ex aliquo publico officio atque ex senatus consulto magistratibus saepe mandantur, et laudare testem vel contra pertinet ad momentum iudiciorum, et ipsis etiam reis dare laudatores licet, et editi in competitores, in L. Pisonem, in Clodium et Curionem libri vituperationem continent et tamen in senatu loco sunt habiti sententiae. Neque infitias eo quasdam esse ex hoc genere materias ad solam compositas ostentationem, ut laudes deorum virorumque quos priora tempora tulerunt. Quo solvitur quaestio supra tractata manifestumque est errare eos qui numquam oratorem dicturum nisi de re dubia putaverunt. An laudes Capitolini Iovis, perpetua sacri certaminis materia, vel dubiae sunt vel non oratorio genere tractantur?

I shall begin for preference with the Cause which consists of Praise and Blame. Aristotle and, following him, Theophrastus seem to have separated this class completely from the practical—that is the “pragmatic”—type, and made the audience the sole consideration in the whole affair; this indeed is in keeping with its name, which is derived from the notion of display. Roman custom, on the other hand, has

found a place for this function in practical business. Funeral laudations are frequently attached to some public office and are often entrusted to magistrates by order of the Senate; to praise or discredit a witness is important in court; it is a permitted practice to let defendants have people to praise their character; and finally, the published speeches against Cicero's fellow candidates, against Lucius Piso, and against Clodius and Curio, contain invective, and yet were spoken as formal voting statements in the Senate. I do not deny that some themes of this kind are composed solely for display, for example panegyrics of the gods and great men of past ages. This solves a problem raised above, and makes it clear that those who held that an orator would never speak except on matters which were in doubt were quite wrong. Must the praise of Jupiter Capitolinus, the invariable theme of the sacred contest, involve doubt, or else not be an oratorical subject at all?

Q 6. Cic. pro Marcello 31–32 (LCL): Maintaining Safety

Perfuncta res publica est hoc misero fatalique bello: vicit is, qui non fortuna inflammaret odium suum, sed bonitate leniret; neque omnis, quibus iratus esset, eosdem etiam exsilio aut morte dignos iudicaret; arma ab aliis posita, ab aliis erepta sunt: ingratus est iniustusque civis, qui armorum periculo liberatus animum tamen retinet armatum, ut etiam ille melior sit, qui in acie cecidit, qui in causa animam profudit; quae enim pertinacia quibusdam, eadem aliis constantia videri potest: sed iam omnis fracta dissensio est armis, extincta aequitate victoris: restat ut omnes unum velint, qui modo habent aliquid non solum sapientiae, sed etiam sanitatis. Nisi te, C. Caesar, salvo et in ista sententia, qua cum antea tum hodie vel maxime usus es, manente salvi esse non possumus.

The commonwealth went through to the bitter end with this wretched war wherewith fate had burdened it. The conqueror was not one to let success kindle, but rather to let his innate kindness mollify his hatred; not one to account all who had deserved his resentment deserving also of exile or of death. Some laid down their arms, others had them wrenched from their grasp. That citizen knows neither gratitude nor justice who, when released from the peril of arms, still keeps his soul armed; so that the better man is even he who has fallen upon the stricken field and poured out his life-blood for a Cause. For what appears to some as obstinacy may be strength of purpose in the eyes of others. Now, however, all dissension has been shattered by the arms, quenched by the impartiality of the victor; and it remains that all should be united in purpose who have but a modicum not of wisdom necessarily, but of sound judgement. Only through your safety, Gaius Caesar, and by your adherence to the policy on which you have hitherto, but above all to-day, acted, can there be any safety for ourselves.

Q 7. Cic. fam. 4,9,1–2 (LCL): Saying Things You Do Not Mean ...

Isdem igitur de rebus etiam atque etiam hortor quibus superioribus litteris hortatus sum, ut in ea re publica quaecumque est quam primum velis esse. multa videbis fortasse quae nolis, non plura tamen quam audis cottidie. [...] At tibi ipsi dicendum erit aliquid quod non sentias aut faciendum quod non probes. primum tempori cedere, id est necessitati parere, semper sapientis est habitum. deinde non habet, ut nunc quidem est, id viti res. dicere fortasse quae sentias non licet, tacere plane licet. omnia enim delata ad unum sunt. is utitur consilio ne suorum quidem, sed suo.